
 

 

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-STTTT Bình Phước, ngày          tháng 4 năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định về đối tượng, tiêu chuẩn đối với  

điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua  

“Chuyển đổi số giai đoạn 2022 - 2025” trên địa bàn tỉnh  

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 
 

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-UBND ngày 08/10/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bình Phước ban hành Quy định về công tác thi đua khen thưởng trên 

địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2514/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bình Phước ban hành Đề án phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng điển 

hình tiên tiến trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 61/HD-TT.HĐTĐKT ngày 24/01/2022 của Thường 

trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh về triển khai thực hiện Đề án phát 

hiện, bồi dưỡng, nhân rộng điển hình tiên tiến trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 

2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 26/5/2022 về phát động phong 

trào thi đua “Chuyển đổi số giai đoạn 2022 - 2025” trên địa bàn tỉnh; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Thông tin và Truyền thông. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về đối tượng, tiêu 

chuẩn đối với điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua “Chuyển đổi số giai 

đoạn 2022 - 2025” trên địa bàn tỉnh.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông -

Công nghệ thông tin; Trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tập thể, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban TĐKT tinh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- MTTQ và các tổ chức CT-XH cấp tinh; 

- Các đơn vị, DN thuộc các Khối thi đua của tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- UBND các xã, phường, thị trấn; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 



 

 

   UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

    SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

 

 

QUY ĐỊNH 

Về đối tượng, tiêu chuẩn đối với điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua 

“Chuyển đổi số giai đoạn 2022 - 2025” trên địa bàn tỉnh Bình Phước 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-STTTT ngày      /4/2023  

của Giám đổc Sở Thông tin và Truyền thông) 

 

Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

Quy định này quy định mục đích, tiêu chuẩn, thủ tục và thẩm quyền xét, 

công nhận điển hình tiên tiến trong thực hiện nhiệm vụ “Chuyển đổi số giai đoạn 

2022 - 2025” trên địa bàn tỉnh. 

Điều 2. Mục đích, yêu cầu 

Thi đua “Chuyển đổi số giai đoạn 2022 - 2025” nhằm phát huy sức mạnh 

của cả hệ thống chính trị trong việc tuyên truyền, nâng cao nhận thức về sứ 

mệnh, sự cần thiết, tính cấp bách của chuyển đổi số trong xã hội và hành động 

đồng bộ ở các cấp với sự tham gia của toàn dân thực hiện thắng lợi chương trình 

chuyển đổi số quốc gia. Thông qua phong trào thi đua, phát huy, khuyến khích 

tính sáng tạo của các tổ chức và cá nhân, từ đó đề xuất những giải pháp khắc 

phục khó khăn để đẩy nhanh tiến độ, thực hiện hoàn thành các công trình, dự án 

trọng điểm của tỉnh và phấn đấu đến năm 2025, cơ bản hình thành chính quyền 

số, nền kinh tế số và xã hội số trên địa bàn tỉnh, trong đó các hoạt động của chính 

quyền cơ bản diễn ra trên không gian mạng; hoàn thiện nền tảng dữ liệu số; quản 

lý và đảm bảo an ninh, an toàn các giao dịch trên không gian mạng. 

Việc xét, công nhận điển hình tiên tiến phải được triển khai rộng khắp, 

thường xuyên, phát huy sự sáng tạo trong công tác chuyển đổi số, sát thực với 

các tiêu chí, nội dung, tạo sự đột phá, thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ cải cách 

hành chính từng cơ quan, đơn vị, địa phương; đảm bảo kịp thời, dân chủ, khách 

quan, đúng đối tượng, tiêu chuẩn và thành tích đạt được của tập thể và cá nhân. 

Các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung lãnh đạo, chỉ đạo chặt chẽ việc 

phát hiện, biểu dương, nhân rộng gương điển hình tiên tiến và tổ chức tốt việc thi 

đua cùng các gương điển hình tiên tiến. 

Phong trào thi đua “Chuyển đổi số giai đoạn 2022 - 2025” được tổ chức 

triển khai thực hiện từ nay đến hết ngày 31/12/2025. Việc bình xét, lựa chọn và 

đề nghị khen thưởng phải được thực hiện từ cơ sở và đảm bảo tính dân chủ, công 

khai, minh bạch và kịp thời. 



2 

 

Chương II 

ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN XÉT, 

CÔNG NHẬN ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN 
 

Điều 3. Đối tượng 

1. Tập thể: Cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, tổ chức hợp pháp 

trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

2. Cá nhân: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan, 

đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, tổ chức hợp pháp trên địa bàn tỉnh Bình 

Phước. 

Điều 4. Tiêu chuẩn xét, công nhận điển hình tiên tiến 

1. Tiêu chuẩn đối với tập thể 

a) Đối với sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh 

- Hoàn thành có chất lượng, đúng thời hạn các nhiệm vụ được giao và 

thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo theo quy định tại Kế hoạch số 312/KH- 

UBND ngày 13/10/2021 của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai 

thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ 

tỉnh về chuyển đổi số năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

- Tổ chức phong trào thi đua thiết thực hiệu quả; có nhiều sáng kiến, giải 

pháp trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chuyển đổi số của cơ quan, đơn vị đạt kết 

quả tốt. 

- Thực hiện ứng dụng công nghệ số để tạo ra các sản phẩm, dịch vụ mới 

trong các ngành, lĩnh vực, đáp ứng được các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật và 

đảm bảo an toàn, an ninh mạng. 

- 90% hồ sơ công việc được xử lý trên môi trường mạng (trừ hồ sơ công 

việc thuộc phạm vi bí mật nhà nước). 

- 100% chế độ báo cáo định kỳ và văn bản hành chính (trừ văn bản Mật) 

được gửi nhận bằng văn bản điện tử. 

- Tối thiểu 70% có hệ thống cơ sở dữ liệu dùng chung trên phạm vi toàn 

tỉnh, kết nối liên thông qua nền tảng tích họp và chia sẻ dữ liệu dùng chung 

(LGSP), hình thành các cơ sở dữ liệu dùng chung cấp tỉnh. 

- 100% báo cáo định kỳ về chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội được thực 

hiện trên hệ thống phần mềm báo cáo của tỉnh, kết nối với Hệ thống thông tin 

báo cáo Chính phủ. 

b) Đối với cấp huyện 

- Hoàn thành có chất lượng, đúng thời hạn các nhiệm vụ được giao và 

thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo theo quy định tại Kế hoạch số 312/KH-

UBND ngày 13/10/2021 của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai” 

thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ 

tĩnh về chuyến đổi số năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 



3 

 

Tố chức phong trào thi đua thiết thực hiệu quả; có nhiều sáng kiến, giải 

pháp trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chuyển đổi số của cơ quan, đơn vị đạt kết 

quả tốt. 

- 80% hồ sơ công việc tại cấp huyện được xử lý trên môi trường mạng (trừ 

hồ sơ công việc thuộc phạm vi bí mật nhà nước). 

- 100% chế độ báo cáo định kỳ và văn bản hành chính (trừ văn bản Mật) 

được gửi nhận bằng văn bản điện tử. 

- 100% báo cáo định kỳ về chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội được thực 

hiện trên hệ thống phần mềm báo cáo của tỉnh, kết nối với Hệ thống thông tin 

báo cáo Chính phủ. 

c) Đối với cấp xã 

- Tổ chức phong trào thi đua thiết thực hiệu quả; có nhiều sáng kiến, giải 

pháp trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chuyển đổi số của cơ quan, đơn vị đạt kết 

quả tốt. 

- 60% hồ sơ công việc tại cấp xã được xử lý trên môi trường mạng (trừ hồ 

sơ công việc thuộc phạm vi bí mật nhà nước). 

- 100% chế độ báo cáo định kỳ và văn bản hành chính (trừ văn bản Mật) 

được gửi nhận bằng văn bản điện tử. 

- 100% báo cáo định kỳ về chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội được thực 

hiện trên hệ thống phần mềm báo cáo của tỉnh, kết nối với Hệ thống thông tin 

báo cáo Chính phủ. 

d) Đối với các doanh nghiệp 

Thực hiện ứng dụng công nghệ số để tạo ra các sản phẩm, dịch vụ mới 

trong các ngành, lĩnh vực kinh tế - xã hội. Các doanh nghiệp công nghệ thông tin 

nghiên cứu, phát triển, làm chủ công nghệ số, chủ động sản xuất, thực hiện 

chuyển dịch từ lắp ráp, gia công sang làm sản phẩm theo hướng “Made in Việt 

Nam” - sáng tạo Việt Nam, thiết kế tại Việt Nam và sản xuất tại Việt Nam... 

phục vụ nhu cầu của xã hội, đáp ứng được các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật và 

đảm bảo an toàn, an ninh mạng. 

2. Tiêu chuẩn đối với đối với cá nhân 

a) Cán bộ, công chức, viên chức phải nỗ lực bám sát yêu cầu nhiệm vụ, có 

sáng kiến, giải pháp hữu ích trong việc xây dựng, ban hành hoặc trình cấp có 

thẩm quyền ban hành, tổ chức thực hiện, kiểm tra việc thực hiện cơ chế, chính 

sách, hướng dẫn để tạo điều kiện thuận lợi cho quá trình chuyển đổi số và phát 

triển các sản phẩm, dịch vụ, mô hình kinh doanh mới dựa trên công nghệ số, 

Internet và không gian mạng. 

b) Đối tượng khác (doanh nhân, trí thức, nhà khoa học, các cá nhân ở 

trong và ngoài nước, người Việt Nam định cư ở nước ngoài...) có nhiều đóng góp 

về công sức, trí tuệ, vật chất, sáng kiến vào chuyển đổi số của tỉnh. 

 



4 

 

Chương III 
SỐ LƯỢNG, CÁCH THỨC PHÁT HIỆN ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN, QUY 

TRÌNH VÀ THỦ TỤC, HỒ SƠ XÉT, CÔNG NHẬN ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN 
 

 

Điều 5. Số lượng xét, công nhận điền hình 

1. Đối với điển hình tiên tiến cấp xã: Số lượng cụ thể do UBND cấp xã 

quy định. 

2. Đối với điển hình tiên tiến cấp sở, ban, ngành; UBND huyện; doanh 

nghiệp: Số lượng cụ thể do cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp quy định. 

3. Xét điển hình tiên tiến cấp tỉnh: Số lượng không quá 02 tập thể và 04 cá 

nhân/năm. 

Các cơ quan, tổ chức, đơn vị phát hiện các điển hình tiên tiến có quyền đề 

nghị đến cơ quan có thẩm quyền công nhận để bình xét, công nhận trên nguyên 

tắc bình xét từ cơ sở và điển hình tiên tiến của cấp nào do người đứng đầu cơ 

quan, đơn vị, cấp đó công nhận. 

Điều 6. Cách thức phát hiện điển hình tiên tiến 

1. Thông qua phong trào thi đua “Chuyển đổi số giai đoạn 2022 - 2025” 

trong các lĩnh vực được giao cho các cơ quan, đơn vị. 

2. Thông qua các cơ quan truyền thông báo chí, phát thanh, truyền hình 

đưa tin, tuyên truyền trong đời sống, công tác, học tập, lao động, sản xuất... 

Điều 7. Quy trình xét công nhận điển hình tiên tiến 

1. Đối với điển hình tiên tiến cấp xã 

a) Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp xã và tương đương tổ chức bình 

xét điển hình tiên tiến của cấp mình. Việc bình xét của Hội đồng Thi đua - Khen 

thưởng được thực hiện bằng hình thức thẩm định hồ sơ và họp bỏ phiếu kín (phải 

được ít nhất 90% thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của cấp công nhận 

đồng ý). 

b) Trên cơ sở đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp xã, Chủ 

tịch UBND cấp xã quyết định công nhận điển hình tiên tiến và cấp Giấy công 

nhận. 

c) Thời gian bình xét, công nhận điển hình tiên tiến hoàn thành trước 

ngày 31/12 hàng năm. 

2. Đối với điển hình tiên tiến cấp huyện 

Điển hình tiên tiến cấp huyện lựa chọn trên cơ sở các điển hình tiên tiến 

cấp xã, các phòng, ban cấp huyện và tương đương (đã được UBND cấp xã, 

phòng, ban công nhận) theo quy trình như sau: 

a) UBND cấp xã; các phòng, ban, cơ quan, đơn vị cấp huyện giới thiệu 

điển hình tiên tiến để Chủ tịch UBND cấp huyện xem xét công nhận (Phòng Nội 



5 

 

vụ; Phòng Nội vụ - Lao động, Thương binh và Xã hội tổng hợp hồ sơ đề nghị 

công nhận điển hình tiên tiến trình Chủ tịch UBND cấp huyện). 

b) Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp huyện bình xét các điển tiên tiến 

cấp huyện. Việc bình xét của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng được thực hiện 

bằng hình thức thẩm định hồ sơ và bỏ phiếu kín (phải được ít nhất 90% thành 

viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của cấp công nhận đồng ý). 

c) Trên cơ sở đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp huyện, 

Chủ tịch UBND cấp huyện quyết định công nhận điển hình điển tiên tiến và cấp 

Giấy công nhận. 

d) Thời gian bình xét, công nhận điển hình tiên tiến và gửi hồ sơ đề nghị 

công nhận điển hình tiên tiến cấp tỉnh hoàn thành trước ngày 31/01 hàng năm. 

3. Đối với điển hình tiên tiến của sở, ban, ngành 

a) Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc các sở, ban, ngành 

giới thiệu các điển hình tiên tiến cho người đứng đầu các sở, ban, ngành xem xét 

công nhận. 

b) Hội đồng Thi đua - Khen thưởng sở, ban, ngành bình xét các điển hình 

tiên tiến của cơ quan, tổ chức, đơn vị mình. Việc bình xét của Hội đồng Thi đua - 

Khen thưởng được thực hiện bằng hình thức thẩm định hồ sơ và bỏ phiếu kín 

(phải được ít nhất 90% thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của cấp Sở 

công nhận đồng ý). 

c) Trên cơ sở đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng, người đứng 

đầu các sở, ban, ngành quyết định công nhận điển hình tiên tiến của cơ quan, đơn 

vị mình và cấp Giấy công nhận. 

d) Thời gian bình xét, công nhận điển hình tiên tiến và gửi hồ sơ đề nghị 

công nhận điển hình tiên tiến cấp tỉnh hoàn thành trước ngày 31/01 hàng năm. 

4. Đối với điển hình tiên tiến cấp tỉnh 

a) Điển hình tiên tiến cấp tỉnh được lựa chọn trên cơ sở các điển hình tiên 

tiến cấp huyện và điển hình tiên tiến các sở, ban, ngành (đã được Chủ tịch 

UBND cấp huyện và người đứng đầu các sở, ban, ngành quyết định công nhận). 

b) Trên cơ sở đề nghị xét công nhận điển hình tiên tiến cấp tỉnh của người 

đứng đầu các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Sở 

Thông tin và Truyền thông tổ chức họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xét 

chọn các điển hình tiên tiến đề nghị công nhận cấp tỉnh. Việc bình xét của Hội 

đồng Thi đua - Khen thưởng được thực hiện bằng hình thức thẩm định hồ sơ và 

bỏ phiếu kín (phải được ít nhất 90% thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

công nhận đồng ý). 

c) Thời gian các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố gửi 

hồ sơ đề nghị xét công nhận điển hình tiên tiến cấp tỉnh trước ngày 10/02 hàng 

năm. 

 



6 

 

Điều 8. Thủ tục, hồ sơ đề nghị công nhận điển hình tiên tiến 

1. Tờ trình kèm theo danh sách đề nghị công nhận điển hình tiên tiến (mẫu 

01). 

2. Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng (mẫu 02). 

3. Báo cáo thành tích của điển hình (mẫu 03). 

4. Quyết định công nhận điển hình tiên tiến (mẫu 04). 

Điều 9. Quyền lợi của điển hình tiên tiến 

1. Đối với các điển hình tiên tiến cấp xã, cấp huyện và sở, ban, ngành, Mặt 

trận Tổ quốc, tổ chức hội, đoàn thể cấp tỉnh, đơn vị, doanh nghiệp thuộc các khối 

thi đua của tỉnh: Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ tình hình thực tế 

để xem xét quyết định hình thức khen thưởng theo thẩm quyền. 

2. Đối với các điển hình tiên tiến cấp tỉnh: Bên cạnh việc được cấp Giấy 

công nhận còn được đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh và tiền 

thưởng kèm theo. 

3. Ngoài ra, các điển hình tiên tiến sẽ được cơ quan nhà nước các cấp tạo 

điều kiện đi giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm từ các mô hình mới, cách 

làm hay cùng lĩnh vực của các cơ quan, đơn vị, địa phương khác. 

 

Chương IV 

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH 

 

Điều 10. Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ Quy định này, đề nghị các sở, ban ngành; UBND các huyện, thị 

xã, thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn; các cơ quan, tổ chức thuộc đối 

tượng điều chỉnh của quy định này khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, các đơn vị cần thường xuyên thông 

tin, trao đổi với Sở Thông tin và Truyền thông và Ban Thi đua - Khen thưởng 

tỉnh để kịp thời giải quyết những vấn đề phát sinh./. 

 

 

 



 

(MẪU 1) 

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, 

 ĐỊA PHƯƠNG 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Phước, ngày       tháng     năm ... 

 

TỜ TRÌNH 
về việc đề nghị Công nhận điển hình tiên tiến xuất sắc (1) ... năm .... 

trong ... (2) 

Kính gửi:  ........................................... (3) 

Thực hiện Quyết định số 2514/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của UBND tỉnh về Ban 

hành Đề án phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng điển hình tiên tiến trên địa bàn tỉnh giai đoạn 

2021- 2025; 

Căn cứ kết quả triển khai thực hiện các phong trào thi đua hoặc trong lĩnh vực và kết 

quả họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng .... về việc xét đề nghị công nhận điển hình tiên 

tiến xuất sắc năm ..., 

(Tên cơ quan, đơn vị, địa phương) ... đề nghị .... xét công nhận cho tập thể, ... cá 

nhân là điển hình tiên tiến xuất sắc ....................................................... năm ... 

Gửi kèm Tờ trình này là hồ sơ đề nghị công nhận điển hình tiên tiến xuất sắc: 

1. Danh sách đề nghị công nhận điển hình tiên tiến xuất sắc (1) .... năm.. 

trong .. (2) 

2. Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng về việc xét đề nghị công nhận 

điển hình tiên tiến xuất sắc năm ..., 

3. Báo cáo điển hình đề nghị công nhận là điển hình tiên tiến xuất sắc. 

4. Quyết định công nhận điển hình tiên tiến xuất sắc của ...................  (tên cơ 

quan, đơn vị, địa phương). 

(Tên cơ quan, đơn vị, địa phương) ... kính trình. (2) ... xem xét, quyết định./. 

Nơi nhận: THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, 
- .............. ; .     ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG 

-Lưu:VT. 

Ghi chú: 

- (1): Cấp điển hình tiên tiến xuất sắc đề nghị công nhận (cấp xã, cấp huyện; sở, ngành; cấp tỉnh). 

- (2): Tên phong trào thi đua hoạc lĩnh vực cụ thể. 

- (2): Tên cơ quan, đơn vị, địa phương ban hành quyết định công nhận điển hình tiên tiến xuất sắc). 

 

 

 



 

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, 

 ĐỊA PHƯƠNG 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Phước, ngày       tháng     năm ....... 

 

DANH SÁCH 

ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN 

ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN XUẤT SẮC NĂM.... 

(Kèm theo Tờ trình số /TTr-... ngày ..../.../... của (tên cơ quan, đơn vị, địa phương) 

1. Tập thể 

Stt Tên điển hình Địa chỉ 

Thuộc phong trào 

thi đua hoặc lĩnh 

vực 

Tóm tắt kết quả 

đạt được của 

điển hình 

Tóm tắt vai 

trò,tác động, 

ảnh hưởng của 

điển hình 

1 
     

2 
     

      

 

2. Cá nhân 

Stt Tên điển hình Địa chỉ 

Thuộc phong trào 

thi đua hoặclĩnh 

vực 

Tóm tắt kết quả 

đạt được của 

điển hình 

Tóm tắt vai 

trò, tác động, 

ảnh hưởng của 

điển hình 

1 
     

2 
     

      

 

Ghi chú: - Tại cột “Địa chỉ”: nếu là cá nhân thì ghị địa chỉ hộ khẩu th ường trú hoặc chức vụ, đơn vị công tác 

(nếu đang công tác tại cơ quan, đơn vị, tổ chức). Nếu là tập thể thì ghi tên tập thế và địa chỉ của tập thế đó (đổi với tập 

thể là cơ quan, đơn vị, tổ chức của Nhà nước thì không phải ghi địa chỉ). 

- Tại cột ‘‘Tóm tắt vai trò, tác động, ảnh hưởng của điển hình”: Tóm tắt vai trò, tác động, ảnh h ưởng của điển 

hình đổi với sự phát triến kinh tế - xã hội, việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, địa phương; sức sổng, 

sức lan tỏa, ảnh hưởng của điến hình đổi với sự phát triến của cơ quan . 



(MẪU 2) 

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, 

 ĐỊA PHƯƠNG 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Phước, ngày       tháng     năm ... 

 

BIÊN BẢN 

Họp Hội đồng TĐKT về việc xét đề nghị công nhận 

điển hình tiên tiến xuất sắc năm... 

 

I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian:  ....................................................................................................  

2. Địa điểm: ......................................................................................................  

II. THÀNH PHẦN DỰ HỌP 

- Thành viên Hội đồng TĐKT gồm các ông, bà 

- Mời dự họp: 

Chủ tọa:  

- Thư ký: ........................................................................................................  

III. NỘI DUNG CUỘC HỌP 

IV. KẾT LUẬN CUỘC HỌP 

Trên cơ sở danh sách đề nghị công nhận tập thể, cá nhân là điển hình tiên tiến xuất 

sắc và ý kiến thảo luận của các thành viên tham dự cuộc họp, Chủ tọa kết luận như sau: 



(MẪU 2) 

1. Thống nhất đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận ... tập thể và .... cá nhân là điển 

hình tiên tiến xuất sắc trong.. Các điển hình này thực sự là tiêu biểu, xuất sắc, có sức sống, 

sức lan tỏa rộng lớn và là những tấm gương có tác dụng cổ vũ, lôi cuốn mạnh mẽ trong đời 

sống xã hội, danh sách cụ thể như sau: 

a) Tập thể: 

Stt Tên điển hình 

Đề nghị công nhận 

điển hình tiêu biểu 

(cấp xã, huyện; sở, 

ngành; cấp tỉnh) 

Thuộc phong trào 

thi đua hoặclĩnh 

vực 

Tóm tắt vai trò, 

tác động, ảnh 

hưởng của điển 

hình 

1 
    

2 
    

     

 

b) Cá nhân: 

Stt Tên điển hình 
Đề nghị công nhận 

điển hình xuất sắc 

(cấp xã, huyện; sở, 

ngành; cấp tỉnh) 

Thuộc phong trào 

thi đua hoặclĩnh 

vực 

Tóm tắt vai trò, 

tác động, ảnh 

hưởng của điển 

hình 

1 
    

2 
    

     

 

2. Giao Thường trực Hội đồ ng TĐKT hoàn thiện thủ tục hồ sơ để trình cấp có thẩm 

quyền xem xét, công nhận các điển hình tiên tiến xuất sắc c ấp... năm.. .theo quy định. 

3. Nội dung khác (nếu có): 

CHỦ TỌA 

Nơi nhận: 

. ... ; 

 ....... ; 

- Lưu: VT. 

Ghi chú: - Tại cột ‘‘Tóm tắt vai trò, tác động, ảnh hưởng của điển hình ”: Tóm tắt vai trò, tác động, ảnh 

h ưởng của đi ển h ình đối với s ự phá t triển kinh tế - xã h ội, vi ệ c th ực hi ện nh i ệ m vụ chính trị của cơ quan, đơn 
vị, địa phương; sức sống, sức lan tỏa, ảnh hưởng của điển hình đối vớ sự phát triển của cơ quan, đơn vị, địa phương.

THƯ KÝ 



(MẪU 3) 

( 

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, 

 ĐỊA PHƯƠNG 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Phước, ngày       tháng     năm ... 

BÁO CÁO 

Điển hình tiên tiến xuất sắc trong ... 

 

I. SƠ LƯỢC VỀ ĐIỂN HÌNH 

- Nếu là tập thể thì nêu sơ lược về quá trình xây dựng, hình thành và phát triển... 

- Nếu là cá nhân thì nêu tóm tắt lý lịch (Họ và tên; năm sinh, quê quán, n ơi th ường 

trú; nghề ngh iệp, ch ức vụ, đơn vị công tác ...). 

II. NHỮNG THUẬN LỢI, KHÓ KHĂN 

- Đối với tập thể: Nêu những thuận lợi, khó khăn trong quá trình xây dựng, hình 

thành và phát triển điển hình. 

- Đối với cá nhân: Nêu những thuận lợi, khó khăn trong quá trình học tập, lao động, 

công tác của điển hình. 

III. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC CỦA MÔ HÌNH, ĐIỂN HÌNH 

- Nêu những kết quả đạt được của điển hình 

Lưu ý: Phải bám sát các tiêu chí, tiê u chuẩn của điển hình tiên tiến xuất sắc; đồng 

thời phải có các số liệu cụ thể để chứmg minh kết quả đạt được. 

- Phạm vi áp dụng: 

- Điển hình đã được nhân rộng chưa? Nếu có thì liệt kê những nơi đã được nhân 

rộng. 

IV. TỰ ĐÁNH GIÁ 

- Đánh giá vai trò, tác động, ảnh hưởng của điển hình đối với sự phát triển kinh tế - 

xã hội, việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, địa phương. 

- Đánh giá điển hình có sức sống, sức lan tỏa, ảnh hưởng như thế nào đối với sự 

phát triển của cơ quan, đơn vị, địa phương. 

XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN, ĐƠN ĐẠI DIỆN ĐIỂN HÌNH 

         VỊ, ĐỊA PHƯƠNG 

 

 

 

 



(MẪU 4) 

( 

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, 

 ĐỊA PHƯƠNG 
                            Sô:    /QĐ-  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Phước, ngày       tháng     năm ... 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận tập thể, cá nhân là điển hình tiên tiến xuất sắc.. (1) ... năm .... 

 

THẨM QUYỀN BAN HÀNH (2) ... 

Căn cứ (3) ........................... ; 

Căn cứ L uật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2 015; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đối, bổ sung một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/20 17/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-UBND ngày 08/10/2020 của UBND tỉnh ban 

hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Bình Phước; 

Căn cứ Quyết định số 2514/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Bình Phước ban hành Đề án phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng điển hình tiên tiến trên địa 

bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025; 

Xét đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ... 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận ......... tập thể và ... cá nhân ... là điển hình tiên tiến xuất 

sắc trong ....... năm ...... (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các ông, bà:  .................... và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3; 

 .................. ; 

- Lưu: VT. ; 

Ghi chú: 

- (1): Nếu cơ quan ban hành là UBND cấp xã thì ghi là cấp xã; nếu cơ quan ban hành là 

UBND cấp huyện thì ghi là c ấp huyện; nếu cơ quan ban hành là Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, 

doanh nghiệp thì ghi tên cơ quan, đơn vị. 

- (2): Nếu cơ quan ban hành là UBND c ấp huyện, UBND c ấp xã thì ghi là Chủ tịch 

UBND huyện (thị xã) ..., Chủ tịch UBND xã (phường, thị trấn) ..; nếu cơ quan ban hành là 

sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, doanh nghiệp thì ghi chức vụ của người đứng đầu (ví dụ: Giám đốc 

Sở.., Trưởng Ban ................ ,....).



5 

 

DANH SÁCH 

Công nhận điển hình tiên tiến xuất trong ... cấp (1) ... năm. 

(Kèm the o Quyết định số /QĐ-.... ngày .../ .../.... của ............. .) 

I. TẬP THỂ 

Stt Tên điển hình Địa chỉ 

Thuộc phong trào 

thi đua hoặc lĩnh 

vực 

1 
   

2 
   

    

 

II. CÁ NHÂN 

Stt Tên điển hình Địa chỉ 

Thuộc phong trào 

thi đua hoặc lĩnh 

vực 

1 
   

2 
   

    

 

Ghi chú: Tại cột “Địa chỉ”: nếu là cá nhân thì ghi địa chỉ hộ khẩu thường trú 

hoặc chức vụ, đơn vị công tác (nếu đang công tác tại cơ quan, đơn vị, tố chức). Nếu là 

tập thể thì ghi tên tập thế và địa chỉ của tập thể đó (đổi với tập thể là cơ quan, đơn vị, 

tố chức của Nhà nước thì không phải ghi địa chỉ. 


		Nguyenminhquang.stttt@binhphuoc.gov.vn
	2023-04-24T10:04:46+0700
	Location
	Nguyễn Minh Quang
	Ký số văn bản


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T10:21:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T10:21:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T10:21:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T10:21:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T10:21:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




